

معاون محترم آموزشی دانشگاه / واحد دانشگاه آزاد اسلامی

مدیر محترم گروه معارف اسلامی

موضوع: دستورالعمل برگزاری دروس معارف اسلامی در نیمسال تحصیلی آتی

سلام علیکم

با احترام و آرزوی سلامتی و بهروزی برای جنابعالی، با عنایت به مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و ابلاغیه‌های وزارتی، مبنی بر وظیفه نظارتی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها (معاونت آموزشی نهاد) بر کیفیت ارائه دروس معارف اسلامی و حسن اجرای آن‌ها و نیز ارزیابی عملکرد مدرسان و گروه‌های معارف اسلامی و با توجه به احتمال برگزاری نیمسال اول سال تحصیلی آتی به صورت مجازی بر اساس شیوع ویروس کرونا، شرایط برگزاری دروس معارف اسلامی در نیمسال آتی با توجه به قوانین و مقررات موجود به شرح ذیل جهت اجرا تقدیم می‌گردد:

۱. با توجه به محوریت استاد و کتب درسی در آموزش دروس معارف اسلامی و با عنایت به تجربه نیمسال تحصیلی گذشته و دوره تابستانی، کلاس‌های معارف اسلامی به صورت آنلاین برگزار می‌گردد و دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی موظفند زیرساخت‌های لازم برای این امور را فراهم آورده و استادان هم با تشکیل گروه‌های دانشجویی در پیام‌رسان‌های داخلی مباحث تکمیلی درس خود و نیز مشارکت دانشجویان در مباحث را از طریق ارائه تکالیف مناسب به آن‌ها پیگیری می‌نمایند و صرف ارائه پیغام‌های صوتی یا نوشتاری در پیام‌رسان‌ها کافی نیست.
۲. نظر به لزوم ارتقاء هر چه بیشتر سطح کیفی کتب دروس معارف اسلامی و با عنایت به ضرورت حذف متون غیراستاندارد، به کارگیری کلیه جزوات درسی استادان به عنوان جایگزین متون درسی

مورد تأیید معاونت آموزشی نهاد، ممنوع و تنها کتاب‌های مورد تأیید این معاونت (بر اساس ابلاغیه شماره ۹۸/۱/۱۳۲۰۳ مورخ ۹۸/۱۲/۱۰) مجاز به تدریس می باشند.

۳. انجام آموزش مجازی از میان دروس موجود مرکز آموزش مجازی دانشگاهیان متناسب با موضوع هر گرایش از دروس معارف اسلامی توسط دانشجویان، حداکثر تا سقف ۸ نمره از ۲۰ نمره آزمون پایان نیمسال تحصیلی را به خود اختصاص خواهد داد که اعمال آن توسط استاد و گروه معارف اسلامی انجام می پذیرد.

لازم به ذکر است به ازای هر جلسه آموزش مجازی مذکور با کسب نمره قبولی بر اساس گواهی‌های صادره از مرکز آموزش مجازی، یک نمره در نظر گرفته خواهد شد.

۴. با توجه به هدف اصلی دروس معارف اسلامی که تأثیرگذاری بر مخاطبین است، ارتباط دو سویه استاد و دانشجو در کلاس‌های آنلاین امری بدیهی و ضروری است. بر این اساس رایحه دروس معارف اسلامی بر اساس ابلاغیه‌های موجود در دانشگاه‌های وابسته به وزارت بهداشت باید با سقف ۴۰ نفر و در دانشگاه‌های وابسته به وزارت علوم و دانشگاه آزاد اسلامی با سقف ۴۵ نفر صورت پذیرد.

۵. استفاده از استادان خانم در کلاس‌های خواهران الزامی است بویژه در درس دانش خانواده و جمعیت.

۶. با توجه به رایحه کلاس‌ها به صورت مجازی حتی الامکان کلاس‌ها به صورت تفکیکی برگزار و در صورت ضرورت و موارد خاص با هماهنگی مدیر گروه معارف اسلامی، تصمیم‌گیری خواهد شد.

۷. ثبت نام استادان معارف اسلامی در سامانه مرکز آموزش مجازی دانشگاهیان الزامی است و استادانی که در سامانه مذکور ثبت نام کرده و دوره آموزشی این معاونت را در تابستان جاری در خصوص بهره‌گیری از سامانه آموزش مجازی دانشگاهیان گذرانده‌اند، برای تدریس دروس معارف اسلامی در نیمسال آتی اولویت دارند.



۸ نظارت بر حسن اجرای این دستورالعمل و سایر مقررات مرتبط با دروس و گروه معارف اسلامی بر عهده معاون آموزشی دانشگاه و مدیر گروه معارف اسلامی است و مدیر گروه موظف است هر گونه تخلف از اجرای مفاد این دستورالعمل و سایر مقررات مرتبط (از ناحیه استاد یا دانشگاه) را به این معاونت گزارش نماید تا از طریق مجاری قانونی (معاونت آموزشی وزارت، دفتر نظارت و ارزیابی آموزش عالی و ...) پیگیری شود.

